DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

             ANO VII - Nº. 007-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 13 DE JANEIRO DE 2016

PORTARIA Nº 003/2016-GP DE 11 DE JANEIRO DE 2016
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar ANTÔNIO MARCOS BACELAR, BIANCA DA SILVA SOUZA, ELIAS DINIZ FERREIRA,
JAIRO SILVA LOPES e LAURA DA SILVA RODRIGUES da função de Conselheiros Tutelares, tendo em
vista o término de seus respectivos mandatos, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 11 de janeiro de 2016.
PEDRO AUGUSTO LISBOA
PREFEITO MUNICIPAL
__________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 004/2016-GP DE 11 DE JANEIRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais, e a PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLES-
CENTE DE PASSA E FICA/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Criança e
do Adolescente – Lei n° 8.069, de 13 de julho de 1990; pela Resolução Nº 170, de 10 de dezembro de
2014 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA e pela Lei Munici-
pal nº 431, de 15 de Outubro de 2014, que instituem diretrizes para a formulação da Política de
Proteção à Criança e ao Adolescente e adotam outras providências correlatas e complementares aos
CONSELHEIROS TUTELARES

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, para o período de 11 de janeiro de 2016 a 09 de janeiro de 2020, os novos membros
eleitos em 04 de outubro de 2015, para compor na condição de “Conselheiros Titulares” do CONSE-
LHO TUTELAR.

Art. 2º A nova composição para o CONSELHO TUTELAR é a seguinte:
1. Gilvan André de Lima;
2. Francisco Barbosa Sobrinho;
3. Ana Cléia Raimundo da Silva Alves;
4. José Valdinês Coutinho da Silva Junior e
5. José Augusto França Silva.

Art. 3º Nomear, para o período de 11 de janeiro de 2016 a 09 de janeiro de 2020, para compor na
condição de “Conselheiros Suplentes” a seguinte composição:
1º Suplente: Nilza Domingos Bernardo
2º Suplente: Jucélia dos Santos Frazão
3º Suplente: Hozana Trajano da Silva
4º Suplente: Tatiane Batista de Oliveira
5º Suplente: Allison José de Oliveira Lemos

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 11 de janeiro de 2015.
PEDRO AUGUSTO LISBOA
PREFEITO MUNICIPAL
TELMA CRISTINA VICENTE BALBINO
PRESIDENTE DO CMDCA – PASSA E FICA/RN
__________________________________________________________________________________

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                 EXTRATO DE CONTRATOS PP-SRP 044/2015

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA.
CONTRATO Nº 002/2016. Contratado: CRM COMCERCIAL LTDA. Valor global: R$ 32.295,00 (trinta e
dois mil duzentos e noventa e cinco reais). Data do Contrato: 12 de Janeiro de 2016. Vigência: 31 de
Dezembro de 2016.

CONTRATO Nº 003/2016. Contratado: DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor
global: R$ 5.857,28 (cinco mil oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos). Data do
Contrato: 12 de Janeiro de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

CONTRATO Nº 004/2016. Contratado: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. Valor
global: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). Data do Contrato: 12 de Janeiro de 2016. Vigência: 31 de
Dezembro de 2016.

CONTRATO Nº 005/2016. Contratado: PHOSPODONT LTDA. Valor global: R$ 16.439,68 (dezesseis mil
quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos). Data do Contrato: 12 de Janeiro de
2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

CONTRATO Nº 006/2016. Contratado: SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA. Valor global: R$ 147.915,04
(cento e quarenta e mil novecentos e quinze reais e quatro centavos). Data do Contrato: 12 de
Janeiro de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

CONTRATO Nº 007/2016. Contratado: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME. Valor

 Valor global: R$ 151.367,60 (cento e cinquenta e um mil trezentos e sessenta e sete reais e sessenta
centavos). Data do Contrato: 12 de Janeiro de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

                                                                   PEDRO AUGUSTO LISBOA
                                                                          Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________

             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

               ATOS DO PODER EXECUTIVO

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO